
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN GIOVANNI BIANCO 
Via Castelli 19, -24015  SAN GIOVANNI BIANCO (BG) –  

 0345/41433  –    0345/43620 
Cod. Scuola: BGIC86900V -  Cod.Fiscale: 94015600169 

E-mail: bgic86900v@istruzione.it – Pec: bgic86900v@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.        San Giovanni Bianco,  

 

 

Determina di affidamento diretto per incarico MEDICO COMPETENTE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,n. 59 ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs 50/2016; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, che consente l’affidamento diretto 

per importi inferiori a 40.000,00 euro; 

VISTO il regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n 7 del 16/05/2016 e 

successive modifiche con delibera n 56 del 26/02/2018; 

VISTO  l’art.34 del D.I. 44/2001; 

PRESO ATTO che all’interno dell’Istituto non vi sono figure professionali idonee e 

disponibili a svolgere il servizio di sorveglianza sanitaria (medico 

competente); 

CONSIDERATO che nell’anno  2014 è stato siglato un accordo di rete tra diversi Istituti 

Scolastici  del territorio per l’affidamento di incarico  di Medico Competente 

e che successivamente l’Istituto Comprensivo di Val Brembilla, in qualità di 

scuola capofila, ha emanato un avviso pubblico per il conferimento di 

incarico  di medico competente ai sensi del D.Lgs. 81 del 2018 ; 

CONSIDERATO che a seguito dell’avviso è stata individuata la società  Medi.Lav. S.R.L. con 

sede legale in Via Plinio, 1 - Mistretta (ME) – CF 02112320839 – P.I. 

02112320839 -  rappresentata dal Signor Nucera Serafino nato a Messina il 

17.01.1989 residente nel comune di Mistretta (ME) in Via Nazionale, 95. C.F. 

NCRSFN89A17F158U . che indica come figura di riferimento per lo 

svolgimento dell’incarico di Medico Competente il Dottor Nucera Carmelo 

Antonio nato a San Lorenzo (RC) il 07.02.1956 C.F. 

NCRCML56B07H959V; 

mailto:icserina@virgilio.it




CONSIDERATO che l’incarico di Medico Competente assegnato al Dott. Nucera Carmelo è 

cessato in data 23 febbraio 2018; 

CONSIDERATA l’urgenza di assolvere le funzioni di Medico Competente previste dal D.Lgs. 

81/2008 per l’Istituto Comprensivo di San Giovanni Bianco;  

RITENUTA congrua e invariata rispetto all’anno 2015 l’offerta della società Medi.Lav. 

S.R.L. sede legale Via Plinio, 1 - Mistretta (ME) e in grado di soddisfare le 

richieste dell’amministrazione; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo P05 del Programma annuale 2018; 

 

 

DETERMINA 

 

Di procedere all’affidamento diretto per l’incarico di Medico Competente per il periodo dal 

01/04/2018 al 31/03/2020 per anni 2 alla società Medi.Lav. S.R.L. sede legale Via Plinio, 1 - 

Mistretta (ME) – CF 02112320839 – P.I. 02112320839 -  rappresentata dal Signor Nucera Serafino 

nato a Messina il 17.01.1989 residente nel comune di Mistretta (ME) in Via Nazionale, 95. C.F. 

NCRSFN89A17F158U . che indica come figura di riferimento per lo svolgimento dell’incarico di 

Medico Competente il Dottor Nucera Carmelo Antonio nato a San Lorenzo (RC) il 07.02.1956 C.F. 

NCRCML56B07H959V. 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

(Prof. Franco BONZI) 

 

 
 


